

همايون اسعدیان گفت: در بسیاری از فیلم‌های ما ارتباط عاطفی مان با مخاطب قطع شده است. چه زمانی که می‌خواهیم درام ایجاد کنیم و چه زمانی که می‌خواهیم مخاطب را بخندانیم و چه حتی زمانی که می‌خواهیم به نام فیلم جنگی، موقعیت اکشن ایجاد کنیم. نمی‌توانیم. این ارتباط حسنی را در سینما گم کرده ایم. این کارگردان و فیلم‌نامه‌نویس با سابقه سینما و عضو هیأت انتخاب و داوری بخش فیلم هفتادمین جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان قزوین - رازیا، در گفت‌وگو با ایسنا درباره نسبت خود با سینمای کوتاه توضیح داد: من فعالیت سینمایی ام راز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آغاز کردم و در آن زمان هم ما فیلم کوتاه می‌ساختیم. البته فیلم‌کوتاهی که آن زمان با دوربین‌های ۸ میلی‌متری می‌ساختیم، تفاوت بسیاری با فیلم‌های کوتاه امروز داشت. وی ادامه داد: آن زمان شما یک کاست ۲.۵ دقیقه‌ای ۸ میلی‌متری در اختیار داشتید که اصطلاحاً ری‌رول‌سال بود و امکان کمی از آن وجود نداشت. اگر در مونتاز بخشی از آن آسیب می‌دید و یا پاره می‌شد، همه چیز تمام می‌شد! قشنگی‌اش هم شاید برای مان همین بود که هر بار دل توی دل مان نبود که آیا این ۲.۵ دقیقه که برای ظاهر شدن می‌فرستادیم آیا سالم به دستمان می‌رسد یا نه! آن شرایط اصلاً قابل قیاس با شرایط امروز فیلمسازی نیست. اسعدیان افزود: امروز با یک دوربین دیجیتال شما به راحتی می‌توانید، ۵۰ دقیقه، ۱۰۰ دقیقه یا هر چنددر می‌خواهید پلان ضبط کنید و هیچ نگرانی‌ای هم بابت خروجی آن نداشته باشید. این رشد تکنولوژی، باعث شده است که ما امروز با انبوهی از فیلم‌های بالای سطح استاندارد، مواجه باشیم. دیگر داغ‌ده فیلم‌سازان به هم حسیدین پلان‌ها و یا کات‌های خوب و کیفیت صدا حسنی نیست. این کارگردان با سابقه سینما تأکید کرد: لاقال در میان بالغ بر ۳۰۰ فیلمی که برای جشنواره منطقه‌ای مشهد دیدم، عموماً شرایط به‌گونه‌ای بود که حداقل‌های تولید استاندارد یک فیلم در آن‌ها رعایت شده بود. حتی آن‌هایی که اولین فیلم خود را ساخته‌اند، توانسته‌اند این حداقل‌ها را رعایت کنند و این نکته بسیار مثبتی است. امروز دوستان جوان ما، با موبایل شخصی‌شان می‌توانند فیلم و سریال بسازند.

حسن فتحی:

## «مست عشق» در ترکیه اکران می‌شود



حسن فتحی اعلام کرد: فیلم «مست عشق» حدود دو ماه دیگر در سینماهای ترکیه اکران می‌شود. حسن فتحی با بیان اینکه فیلم «مست عشق» در پاییز در سینماهای ترکیه روی پرده می‌رود، درباره تجربه همکاری مشترک ایران و ترکیه در ساخت «مست عشق» عنوان کرد: با اکران فیلم در ترکیه می‌توان ارزیابی کرد که مخاطب ترک چه بازخوردی به فیلم می‌دهد. این فیلم با سرمایه مشترک ایرانی و ترکیه ساخته شده و به‌غم نظر طرف ترک، ما اصرار داشتیم دو بازیگر اصلی شمس و مولانا حتماً ایرانی باشند. در این مورد تسلیم وجه صنعتی سینما نشدیم و اگر بازیگر مولانا ترک انتخاب می‌شد، میزان فروش در سینماهای ترکیه بسیار افزایش می‌یافت. البته برای این اصرار دلیل هم داشتیم، زادگاه شمس آذربایجان ایران و زادگاه مولانا خراسان ایران بوده است. او تأکید کرد: ما نمی‌خواستیم زندگی‌نامه مولانا را بسازیم. هدف این بود که ملاقات عجیب و غریب شمس و مولانا را در حد بضاعت اندک یک اثر سینمایی نمایش دهیم. اتفاقی که در این ملاقات می‌افتد از نظر روانشناختی بسیار حائز اهمیت است. یکی از مشکلات انسان امروز مقایسه و چشم و هم‌چشمی است. ما مانند ماشینی هستیم که مدام نگاه می‌کنیم چه کسی از ما جلو می‌زند و چه کسی از ما عقب‌تر است. این سرمنشا بسیاری از جنگ‌ها و کشمورها در جهان امروز است. در مواجهه شمس و مولانا می‌بینیم چگونه شمس چشم‌اندازی را به مولانا توصیه می‌کند که برای بشر امروز قابل استفاده است. او به مولانا می‌گوید رقابت را کنار بگذار و دلخوش نباش. ۵۰۰ نفر پای منبرت هستند و چه مقام و جایگاهی داری. امروز بسیاری از ما بنده پول و موقعیت اجتماعی شده ایم. فتحی که ۲۵ شهریورماه در نشست نمایش و نقد «مست عشق» در فرهنگسرای ارسباران صحبت می‌کرد، ادامه داد: من و آقای توحیدی ۱۴ بار فیلمنامه را بازنویسی کردیم، شاید چون قرار نبود

خبر

### اکران «برف آخر» امین حیایی



فیلم سینمایی «برف آخر» سرانجام پس از سه سال راهی اکران می‌شود. هفدهمین جلسه شورای صنفی نمایش برگزار شد و قرارداد سرگروهی فیلم‌های «لختگی»، «استاد» و «برف آخر» به ثبت رسید. براساس مصوبه این جلسه، فیلم سینمایی «برف آخر» به کارگردانی امیرحسین عسگری و تهیه‌کنندگی حسن مصطفوی توسط پخش «خانه فیلم» به سرگروهی پردیس ملت اکران خواهد شد. این فیلم در سال ۱۴۰۰ در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی و برنده چهار جایزه شد. سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد برای امین حیایی، بهترین فیلمبرداری و بهترین چهره‌پردازی از جمله جوایز این فیلم بودند. ضمن آنکه جایزه ویژه هیأت داوران هم نصیب «برف آخر» شد. در «برف آخر» که روایتی متفاوت است از زندگی یک دامپزشک در منطقه‌ای با هوای برقی است؛ لادن مستوفی و مجید صالحی هم بازی کرده‌اند. در جلسه شورای صنفی نمایش همچنین اعلام شد که فیلم سینمایی «لختگی» به کارگردانی کاوه دهقانپور و تهیه‌کنندگی مهدی ودادی توسط پخش «نسیم صبا» به سرگروهی پردیس مگامال و فیلم سینمایی «استاد» به کارگردانی سید عماد حسینی و تهیه‌کنندگی بهروز افخمی توسط پخش «بهن سبز» به سرگروهی پردیس مگامال اکران می‌شوند. در این جلسه مقرر شد که اکران فیلم «لختگی» از چهارشنبه ۲۸ شهریور در سینماهای سراسر کشور آغاز شود.

### «سلمان فارسی» به تهران بازگشت

عوامل سریال «سلمان فارسی» برای ادامه تصویربرداری و ضبط صحنه‌های ایران باستان از شاهرود به تهران بازگشتند. به گزارش ایسنا، تصویربرداری سریال «سلمان فارسی» تا بهمن ماه در تهران ادامه خواهد داشت. ستاره اسکندری از جمله بازیگرانی است که در نقش مادر «سلمان فارسی» قرار است جلوی دوربین میریاقری قرار بگیرد. «سلمان فارسی» محصول مرکز سینما فیلم سازمان صداوسیما به نویسندگی و کارگردانی داوود میریاقری و تهیه‌کنندگی حسین طربسی است که تصویربرداری آن از آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز شده و در شاهرود... ادامه داشته است. این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری بیزانس و حجاز صدر اسلام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسلام (ص) می‌پردازد.

## بین الملل

کوتاه

فرانسه:

### در کنار ارمنستان باقی خواهیم ماند

وزیر خارجه فرانسه در ایروان، پایتخت ارمنستان بر ادامه حمایت از این کشور و تقویت روابط در امور امنیتی و اقتصادی تأکید کرد. «نیکل پاشینیان» در دیدار با «استفان سزورنه» بر اهمیت توسعه روابط با این کشور در زمینه‌های امنیتی و اقتصادی تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری «آرکا» پاشینیان گفت: «راهبرد ما تقویت حاکمیت، استقلال و دولت است و البته از حمایت فرانسه در این مسیر بسیار قدردانی می‌کنیم.» سزورنه نیز بر اهمیت توسعه مداوم همکاری‌های ارمنستان و فرانسه در زمینه‌های امنیتی و اقتصادی تأکید کرد. او اظهار داشت: «فرانسه در کنار ارمنستان است و به حمایت از مردم ارمنستان ادامه خواهد داد.» فرانسه از جمله تأمین‌کنندگان نظامی ارمنستان نیز هست. این کشور اخیراً قراردادهای سنگین نظامی با ایروان بست.

### شویگو با بشار اسد دیدار کرد

رئیس شورای امنیت فدراسیون روسیه که به دمشق سفر کرده است، با رئیس جمهور سوریه دیدار کرد. دفتر ریاست جمهوری سوریه، خبر داد «سرگئی شویگو» رئیس شورای امنیت فدراسیون روسیه در دمشق با «بشار اسد» رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو کرده است. طبق این بیانیه، دو طرف در این دیدار مسائل مرتبط با امنیت بین‌المللی و منطقه‌ای را مورد بحث بررسی قرار داده‌اند. بشار اسد و شویگو همچنین در این دیدار به روابط دوجانبه و چشم‌انداز این روابط در راستای خدمت به منافع دو کشور پرداخته‌اند. این سفر در حالی انجام شده است که رئیس جمهور سوریه اخیراً به مسکو سفر کرده است و با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد.

### پکن اتهام‌زنی آمریکا و انگلیس را رد کرد

وزارت خارجه چین ادعاهای آمریکا و انگلیس مبنی بر کمک نظامی به روسیه برای جنگ با اوکراین را قویاً تکذیب کرد. اتهام‌زنی آمریکا و انگلیس به چین مبنی بر حمایت نظامی از روسیه برای ادامه دادن جنگ با اوکراین، با واکنش تند دولت پکن همراه شد. سفارت چین گفت که پکن با دروغ‌پردازی‌های آمریکا و انگلیس مبنی بر حمایت این کشور از صنایع نظامی - دفاعی روسیه مخالف است. به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، در این بیانیه آمده است: «ما به شدت با انتشار مداوم اطلاعات نادرست توسط کشورهای مذکور مبنی بر اینکه چین از تشکیلات نظامی - صنعتی روسیه حمایت می‌کند، مخالف هستیم». این سفارتخانه همچنین تأکید کرد که دولت پکن از انگلیس و آمریکا می‌خواهد تا از دامن‌زدن به آتش جنگ و گرفتن انگشت اتهام به سمت دیگران، خودداری کنند.

دیپمتری مدودف:

## کی‌یف، عامل ترور جدید ترامپ را استخدام کرده است

اعلام دو منبع آگاه در اداره تحقیقات فدرال آمریکا که خواستند نامشان فاش شود مظنون ترور ترامپ که هم‌اکنون در بازداشت نیروهای امنیتی به سر می‌برد، «رایان واسلی روث» نام دارد. وی به تلاش برای ترور رئیس‌جمهور سابق آمریکا در زمین گلف عمارت مشهور وی در فلوریدا موسوم به «مار-ئه-لاگو» متهم است. این دومین باری است که نامزد جمهوری خواهان هدف ترور قرار می‌گیرد. در نخستین حادثه، فردی به نام «متیو کروکس» ۱۲ جولای در گردمایی ترامپ در باتلر واقع در ایالت پنسیلوانیا، وی را با شلیک گلوله هدف قرار داد. در آن حادثه ترامپ از ناحیه گوش دچار آسیب دیدگی و خونریزی شد و مظنون نیز به ضرب گلوله نیروهای سرویس مخفی آمریکا از پا درآمد. ترامپ همواره مخالفت خود را با تأمین تسلیحاتی اوکراین در جنگ علیه روسیه اعلام کرده و بارها نیز مدعی شده است که در صورت شکست دادن کاملاً هریس، نامزد دموکرات‌ها و پیروزی در انتخابات پنجم نوامبر، جنگ اوکراین را ۲۴ ساعته پایان می‌دهد!

ولادیمیر پوتین امضا کرد

### دستور افزایش نیروهای مسلح روسیه

مخالفت کشورهای مذکور روبه‌رو شده است. پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در واکنش به این خواسته اوکراین تصریح کرده است که صدور مجوز برای حملات دوربرد اوکراین به داخل خاک روسیه «به معنی آن است که کشورهای عضو ناتو، ایالات متحده اروپا و کشورهای اروپایی وارد جنگ با روسیه شده‌اند». روسیه همچنین در مورد احتمال استفاده از تسلیحات هسته‌ای به آمریکا و کشورهای اروپایی هشدار داده است. افزایش نیروهای مسلح روسیه با هدف تقویت توان نظامی و دفاعی این کشور صورت می‌گیرد.

سرگئی لاوروف:

### وزرای خارجه بریکس در نیویورک دیدار می‌کنند

دیدار خواهند کرد. خبرگزاری روسی تاس گزارش داد: ما درباره آمادگی برای نشست بریکس در اکتبر در کاران و دیدار وزرای امور خارجه در پایان ماه جاری در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل گفت‌وگو کردیم. به گفته لاوروف، طرف‌های روسی و مصری درباره اینکه بیوستن مصر به بریکس در ژانویه ۲۰۲۴ شتاب قابل توجهی به توسعه شراکت ۲ کشور داد، اتفاق نظر

معاون شورای امنیت روسیه در پیامی در «ایکس» به ترور مجدد رئیس‌جمهور سابق آمریکا واکنش نشان داد. به گزارش مهر، دیپمتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه در پیامی در شبکه اجتماعی «ایکس» به ترور دوباره دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و واکنش نشان داد. بسیاری از رسانه‌ها مدعی شده‌اند که «رایان واسلی روث» عامل ترور نافرجام اخیر ترامپ، جزو مزدورانی است که به نفع اوکراین علیه روسیه می‌جنگند. به ادعای رسانه‌ها، او حتی در استخدام مزدوران حامی کی‌یف نقش داشته و در شبکه‌های اجتماعی نیز پیام‌هایی مرتبط با این مسأله منتشر کرده است. مدودف بر اساس گزارش‌های فوق، در «ایکس» نوشت: سؤالی که در ذهنم ایجاد شده این است «اگر مشخص شود که عامل ترور نافرجام جدید ترامپ که برای ارتش اوکراین مزدور استخدام می‌کرد، خودش از سوی رژیم نئونازی کی‌یف برای ترور (ترامپ) استخدام شده باشد، آنگاه چه خواهد شد؟» براساس



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دستور افزایش نیروهای مسلح این کشور به ۲ میلیون و ۳۸۹ هزار نفر را صادر کرد. رئیس‌جمهور روسیه در پی تداوم جنگ این کشور با اوکراین، طی حکمی، دستور افزایش نیروهای مسلح به ۲ میلیون و ۳۸۹ هزار نفر از جمله ۱.۵ میلیون پرسنل نظامی را صادر کرد. پیش از این مسکو در دسامبر ۲۰۲۳ دستور افزایش نیروهای خود به حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از جمله یک میلیون و ۲۲۰ هزار پرسنل نظامی را صادر کرده بود. جنگ روسیه و اوکراین پس از گذشت حدود

وزیر امور خارجه روسیه گفت: وزرای امور خارجه کشورهای گروه بریکس قرار است در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل دیدار کنند. «سرگئی لاوروف» در یک کنفرانس خبری پس از دیدار با «بدر عبدالعاطی» وزیر خارجه مصر اظهار کرد که وزرای امور خارجه کشورهای عضو گروه بریکس در اواخر سپتامبر و در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک